

**Handläggare**  
Shanna Abas  
Telefon: 08-50805899

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-03-21

## Svar på skrivelse från (M) om öppna drogsccener

Svar på skrivelse från (M) angående öppna drogsccener i Hässelby-Vällingby

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna (M)

### Sammanfattning

(M) har i en skrivelse ställt frågor till stadsdelsnämnden om förvaltnings arbete med öppna drogsccener.

Stadsdelsförvaltningen arbetar och samverkar med flertalet aktörer på både kort- och lång sikt för att motverka de öppna drogsccenerna. Lägesbilden och omfattningen av den öppna narkotikahandeln styr prioriteringar och åtgärder.

### Bakgrund

Polisens kartläggning visar att Stockholms län har 63 öppna drogsccener. Hälften av dessa ligger i Stockholm stad, där fyra finns i stadsdelsområdet Hässelby-Vällingby. En öppen drogsccen definieras som en geografisk plats där både bruk och försäljning av narkotika sker samt att de generellt även har en hög koncentration av våldsbrott.

I skrivelsen ställer Moderaterna (M) följande frågor:

1. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen för att stänga drogsccenerna i stadsdelen?
2. Hur arbetar förvaltningen för att fler ordningsvakter, kameror och en tryggare stadsmiljö ska bli verklighet på de platser där det idag sker öppen drogförsäljning?

## Ärendet

1. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen för att stänga drogsценerna i stadsdelen?

I Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns fyra öppna drogsценer:

1. Hässelby strand (Maltesholmstorget med omnejd)
2. Hässelby torg med omnejd samt Friherregatan
3. Råcksta (gamla torget, Ådalen, tunnelbanestationen)
4. Vällingby centrum med omnejd

Platser som uppvisar problematik med öppen narkotikahandel, ordningsstörningar, våldsbrott och skadegörelse kräver i hög grad gemensamma insatser från flera samhällsaktörer för att problemen ska kunna åtgärdas.

Stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde Vällingby samverkar kring samtliga nämnda platser på olika sätt och utifrån olika prioritering. Bland annat genom platssamverkan där kartläggningar och konkreta åtgärder tas fram. På platserna Hässelby torg och Vällingby centrum finns det LOV§3-förordnanden som möjliggör att ordningsvakter kan vara på platserna.

Omfattningen av den öppna narkotikahandeln ser olika ut i de fyra områdena och förändras över tid. Prioriteringar av åtgärder görs utifrån den för stunden aktuella lägesbilden och satsningar sker därefter i tät samverkan med lokalpolisområde Vällingby.

Stadsdelsområdets öppna drogsценer följs vid behov upp dagligen och regelbundet på veckobasis. Stadsdelsförvaltningen och polisen tar fram veckovisa lägesbilder utifrån ett urval av inrapporterade händelser som påverkar tryggheten. I samband med denna lägesbild görs en gemensam bedömning och utifrån bedömningen diskuteras och beslutas åtgärder på kort sikt. De öppna drogsценerna följs även tillsammans med polisen årligen upp för att gemensamt bedöma hur läget har sett ut, hur det tros komma se ut samt vilka insatser som gemensamt behöver göras på lång sikt för att platserna ska upphöra som öppna drogsценer. På de platser som utifrån analys visar på störst behov, genomförs gemensamma insatser i form av högre närvaro av olika yrkeskategorier, platssamverkan eller kameror.

För att lyssna till hur medborgarna upplever tryggheten i stadsdelsområdet genomförs regelbundna trygghetsvandringar och medborgardialoger. Trygghetsvandringar och medborgardialoger är öppna tillfällen där alla är välkomna att delta. Den input som inkommer från medborgarna arbetas vidare med.

2. Hur arbetar förvaltningen för att fler ordningsvakter, kameror och en tryggare stadsmiljö ska bli verklighet på de platser där det idag sker öppen drogförsäljning?

När det gäller stadens mobila ordningsvakter är det säkerhetsavdelningen på stadsledningskontoret som bestämmer var de ska rondera och vara synliga. Detta styrs utifrån den stora lägesbild som tas fram i samverkan med bland annat bevakningsbolaget och polisen. I lägesbilden framgår vart det har skett händelser som påverkar tryggheten. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning deltar på dessa möten. Hässelby gård är och har sedan sommaren 2023 varit en av de prioriterade platserna inom Stockholms stad, efter beslut av stadsledningskontoret. Ordningsvakterna kan befinna sig i områden där det finns ett förordnande av Polisen enligt Lagen om ordningsvakter (LOV) §3. Dessa områden är idag Hässelby gårds torg, Vällingby centrum och Åkermymtans centrum. Förvaltningen har inga egna ordningsvakter.

Polisen har kameraövervakning på samtliga av stadsdelsområdens öppna drogsener. Just nu finns det inga trygghetskameror i området, detta arbete utreds och beslutas av stadsledningskontoret, förvaltningen har framfört önskemål om platser utifrån aktuell lägesbild. Denna analys har gjorts i samråd med lokalpolisområde Vällingby.

För att skapa en tryggare stadsmiljö, genom att minska benägenheten för kriminella individer att göra narkotikaaffärer, samt att öka möjligheten att upptäcka brott, är det viktigt att besiktiga, kartlägga och analysera de olika platserna i syfte att se vilka åtgärder som behöver sättas in. En viktig metod är de trygghetsvandringar som görs i stadsdelen. Där den aktuella platsen dokumenteras samt att förslag på åtgärder tas fram. För förvaltningens mark (parkmark) är det parkingenjörerna som ansvarar för att säkerställa arbetet med städning, belysning, växtlighet och siktförbättring. Det finns god etablerad samverkan med trafikkontoret som bland annat ansvarar för stadens vägar och torg. Den goda samverkan gäller även fastighetsägarna som äger fastigheter längs de utpekade trygghetsvandringarna.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts i samverkan mellan enheten för stadsmiljö och lokal samt enheten för trygghet och civilsamhällessamverkan.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen anser skrivelsen besvarad genom detta tjänsteutlåtande.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Skrivelsen från (M)

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-03-06